

خبر

رسانه های عمانی  
تا امید و عصبانی  
از حذف

غم و شوک پس از حذف زودهنگام روزنامه های عمانی را فرا گرفته است. روزنامه «عمان» خروج این تیم عمانی را «وداع دردناک» توصیف کرد. این روزنامه نوشت: تیم ملی کشورمان پس از ناامید کردن هوادارانش با تساوی یک-یک مقابل قرقیزستان در دیدار سوم در ورزشگاه عبدالله بن خلیفه از رقابت های جام ملت های آسیا خداحافظی کرد. این روزنامه با انتقاد فنی از تیم برانکو ادامه می دهد: تیم برانکو ایوانکوویچ به خصوص در بعد دفاعی شاهد عملکرد تصادفی بازیکنان و اشتباهات نابخشودنی بود که بارزترین آنها خطای خالد البریکی مدافع تیم عمان بود که موفق به دفع توپ نشد و خروج اشتباه ابراهیم دروازه بان این تیم هم باعث شد دروازه تیم عمان باز شود. روزنامه اروپه با تیت «تیم ما پس از تساوی مقابل قرقیزستان خداحافظی کرد» به این اتفاق واکنش نشان داده است. همچنین روزنامه الوطن درباره حذف زودهنگام عمان نوشت: «با تساوی با قرقیزستان تیم ما از جام ملت های آسیا خداحافظی کرد». این روزنامه در گزارشی دیگر خطاب به سرمربی تیم ملی عمان با عنوان «عدم تمدید برای برانکو» نوشته است: فدراسیون فوتبال عمان به برانکو ایوانکوویچ سرمربی کروات اعلام کرد که پس از پایان کارش در جام ملت ها حاضر به تمدید با او نیست.

جام در خاورمیانه  
می ماند

نکته قابل توجه حضور ۹ تیم از خاورمیانه در مرحله حذفی است؛ عربستان سعودی، بحرین، ایران، سوریه، امارات، عراق، اردن، قطر و فلسطین. از میان هفت کشور باقیمانده شرق آسیا شامل کره و ژاپن و آسیای مرکزی شامل ازبکستان و تاجیکستان است. در آسیای جنوب شرقی تایلند و اندونزی راهی مرحله حذفی شدند و در نهایت استرالیا هم دیگر تیم صعودکننده به یک هشتم نهایی بود. رسانه کراه اسپورت نیوز با اشاره به این مسأله نوشته: از آنجایی که مسابقات در خاورمیانه برگزار می شود، تیم هایی که خود را با محیط و آب و هوا وفق داده اند به وضوح قدرت خود را نشان می دهند. علاوه بر این، هواداران از هر کشور خاورمیانه با تعداد زیاد در استادیوم ها حاضر می شوند و فضایی را ایجاد می کنند که عملاً شبیه یک بازی خانگی است. این رسانه با ذکر تقابلهای مرحله حذفی نوشته به احتمال زیاد جام در خاورمیانه می ماند.

عملکرد ناامیدکننده  
مرد سال آسیا در  
جام ملت ها

اگرچه اعداد و ارقام گاهی فریبنده به نظر می رسند اما در مورد الدوسری هرگز دروغ نمی گویند و او با حضور در ۳ مسابقه و بدون گلزنی یا گلسازی و بدون عملکردی خوب، مرحله گروهی را تمام کرده است. سالم الدوسری در جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ به یک انقلاب واقعی از نظر عملکردی نیاز دارد، به خصوص که آمار او در جام ملت های آسیا ۲۰۱۹ هم خوب نبود؛ جایی که سبزپوشان عربستانی پس از شکست مقابل ژاپن از مرحله یک هشتم نهایی حذف شدند. الدوسری در مرحله گروهی و مرحله یک هشتم نهایی جام ملت های آسیا ۲۰۱۹، ۳ بازی انجام داد که در آنها فقط در مرحله گروهی یک گل به ثمر رساند. او همچنین در سال ۲۰۱۵ در ۳ بازی که در آن شرکت کرد، هیچ گل یا پاس گلی نداد.



پیتر شگرت:



عمر سوما

احتمال بازگشت مقابل ایران

با اعلام رسانه های سوریه ای، این مهاجم تیم ملی سوریه ممکن است برای دیدار با ایران به لیست بازیکنان این تیم اضافه شود. پس از آنکه هکتور کوپر سرمربی سوریه از او برای حضور در جام ملت ها دعوت نکرد این بازیکن از بازی های ملی کناره گیری و بازنشستگی خود را اعلام کرد اما چند روز بعد منصرف شد و آن را واکنشی عصبی دانست و از فدراسیون فوتبال سوریه عذرخواهی کرد. حالا با وجود مصدومیت خربین شاید او برگردد.



پائولو بنتو:

شانس ما و تاجیکستان مساوی است

سرمربی امارات قبل از بازی با تاجیکستان گفت: آنها انگیزه بالایی دارند که برای اولین بار به مرحله یک هشتم نهایی راه یابند اما این انگیزه ها نباید بیشتر از انگیزه های ما باشد. ما صعود کردیم و به هدف اول رسیدیم و این مسابقه ای با فرصت های برابر خواهد بود. من به این فکر نمی کنم که امارات قوی تر است. ما باید چیزهای زیادی را بهبود دهیم. شانس ها مساوی است و مهم این است که در طول بازی چه می کنیم.

به قهرمانی تیم ملی ایران خیلی امیدوارم

ابراهیمی: سوریه  
مفت نمی بازد

ناصر ابراهیمی مربی سابق تیم ملی معتقد است بازی های دور ابتدایی چندان قابل تحلیل نیست و برای تیم مدعی مانند ایران باید بازی هایش را از مرحله حذفی مورد تجزیه و تحلیل قرار داد. به بهانه بازی حساس ایران مقابل سوریه گفت وگویی با مربی سابق پرسپولیس و تیم ملی داشتیم.

مسعود قراگزلو

روزنامه نگار

سه بازی و کسب ۹ امتیاز تیم ملی ایران را در بازی با تیم های همگروهش چگونه ارزیابی می کنید؟

به هر حال چیزی که در تاریخ می ماند و مهم است وثبت می شود برد است که تیم ملی ما هم در سه بازی که انجام داد مقابل هر سه تیم دیگر همگروهش به برد رسید چیزی که قابل پیش بینی بود از این رو بازی ها را باید در جام حذفی مورد تجزیه و تحلیل قرار داد و کار اصلی ما هم از این مرحله شروع می شود چون به هر حال از تیم ملی ما این انتظار وجود داشت که برنده شود و تیم های دیگر همگروهش را شکست داده و به عنوان یکی از مدعیان قهرمانی از گروهش صعود کند.

امسال با تعدد تیم های شرکت کننده مواجه هستیم این تعدد تیم ها را چگونه ارزیابی می کنید؟

به هر حال این نکته موجب شده تعدد زیادی را بین تیم های درجه دوم و سوم شاهد باشیم و رقابت را از این مرحله که مرحله یک هشتم نهایی است به شکل کاملاً جدی و خیلی سختی شاهد باشیم که این مسأله گرمای خاصی را به وجود آورده هر چند در نهایت چهره مدعیان تقریباً مشخص است.

در خصوص بازی تعیین کننده تیم ملی ایران مقابل سوریه در مرحله اول حذفی چه نظری دارید؟

سوریه همیشه جزو تیم های درجه دو آسیا بوده است.

تیمی که بازیکنانش از فیزیک خوب و قدرت جنگندگی بالایی برخوردارند و خیلی محکم و فیزیکی بازی می کنند. بازی های این تیم با ایران همیشه بازی های سختی بوده اما معمولاً جز چند بار که بازی ها مساوی شده تیم ملی ایران برنده بازی بوده است. این بار هم ما با تیم خوبی که داریم قادر هستیم از سد تیم ملی سوریه بگذریم. در واقع باید سوریه را شکست دهیم و تا مراحل پایانی با موفقیت پیش برویم چون انتظاری جز این از تیم ما نمی رود و با تیم ملی باکیفیت و نسل خوبی از بازیکنانی که سال ها است کنار هم بازی کرده و با هم هماهنگ هستند انتظاری جز موفقیت از تیم ملی وجود ندارد چون این یک حقیقت غیرقابل کتمان است که ما می توانیم بهتر از این نتیجه بگیریم و اگر خدایی ناکرده ما این بار نتیجه نگیریم دیگر تیم ملی در این حد و در این اندازه نخواهیم داشت.

در رابطه با خط دفاعی و ضعف هایی که در این منطقه دیده می شود چه راهکاری را پیشنهاد می دهید؟

مدافعان کناری ما لب خط هستند و خوب جمع نمی شوند مضاف بر اینکه دو مدافع میانی ما هم با فاصله زیادی نسبت به هم بازی می کنند نکته ای که می طلبد حتماً بازیکن عمق دفاع ما را ببندد و پوشش خوبی به حفره های خط دفاعی ما بدهد که در این صورت حتماً مشکلات دفاعی بسیار کمتر خواهد شد.

نگرانی از شگفتی سازی سوریه مقابل تیم ایران ندارید؟

سوریه همیشه تیم خطرناکی بوده و تیم مفت بازی نیست به همین دلیل در چنین بازی هایی نقش هافبک های ما خیلی مهم است که در کارهای دفاعی به مدافعان ما کمک کرده و در حملات شرایط خوبی را برای خط حمله به وجود بیاورند و تیم حریف را تحت فشار قرار دهند و هافبک های تیم سوریه را از جریان بازی خارج سازند که در این صورت اگر توپ به مهاجمان خطرناک سوریه نرسد قطعاً ما قادر خواهیم بود که این تیم را شکست داده و به مرحله بعدی حذفی برسیم.

نگاهتان به تیم ملی کسب چه عنوانی است؟

من نگاه خوشبینانه ای دارم و خیلی امیدوارم که تیم ملی ایران به فینال برسد و با کادر خوب و بازیکنان شایسته ای که دارد بعد از ۴۷ سال ان شاء الله طلسم قهرمان نشدن را بشکنند.

نگرانی بزرگ در مرکز خط دفاع تیم ملی  
اولین تجربه زوج  
شجاع - چشمی؟!



محمد قراگزلو

روزنامه نگار

با ادامه مصدومیت مجید حسینی نگرانی هایی درباره ترکیب میانه خط دفاع تیم ملی به وجود آمده است و اگر این بازیکن به دیدار چهارشنبه مقابل سوریه نرسد یک زوج جدیدی در مرکز خط دفاع شکل خواهد گرفت. بعد از مصدومیت مجید حسینی در جریان بازی با هنگ کنگ این مدافع در فاصله چهار روز تا دیدار یک هشتم نهایی مقابل سوریه نیز با تیم ملی تمرین نکرد تا نگرانی هایی درباره مرکز خط دفاع تیم ایران به وجود بیاید. این اتفاق در حالی رخ می دهد که محمد حسینی کنعانی زادگان مدافع اصلی تیم ملی در سه بازی گذشته بعد از دریافت اخطار مقابل فلسطین و امارات دوکارت شده و بازی حذفی مقابل سوریه را از دست داده است. در این شرایط اگر مجید حسینی به بازی با سوریه نرسد احتمال استفاده از زوج روزه چشمی - شجاع خلیل زاده وجود خواهد داشت. البته کادر فنی تیم ملی از چشمی به عنوان هافبک تدافعی در اسکواد اولیه دعوت کرده اما این بازیکن در بازی با هنگ کنگ از دقیقه ۶۵ تبدیل به مدافع میانی شد. با این وجود نکته نگران کننده اینجاست که در شانزده بازی اخیر تیم ملی که امیر قلعه نویی و کادرش در رأس کار بوده اند هیچ وقت زوج شجاع - چشمی در مرکز خط دفاعی تشکیل نشده است. ارتج مرکز خط دفاع تیم ملی در بازی های تیم ملی در زمان سرمربیگری امیر قلعه نویی بدین شرح بوده است:

ایران یک - روسیه یک: شجاع خلیل زاده - محمدحسین کنعانی زادگان  
ایران ۲ - کنیا یک: آرمین سهرابیان - محمدحسین کنعانی زادگان  
ایران ۶ - افغانستان یک: مجید حسینی - محمدحسین کنعانی زادگان  
ایران ۵ - قرقیزستان یک: مرتضی پورعلی گنجی - مجید حسینی  
ایران یک - ازبکستان صفر: مرتضی پورعلی گنجی - محمدحسین کنعانی زادگان  
ایران یک - بلغارستان صفر: شجاع خلیل زاده - مرتضی پورعلی گنجی  
ایران ۴ - آنگولا صفر: شجاع خلیل زاده - محمد دانشگر (محمدحسین مرادمند ۷۶)  
ایران ۳ - اردن یک: شجاع خلیل زاده - محمدحسین کنعانی زادگان  
ایران ۴ - قطر صفر: شجاع خلیل زاده - پورعلی گنجی (کنعانی زادگان ۵۳)  
ایران ۴ - هنگ کنگ صفر: شجاع خلیل زاده - محمدحسین کنعانی زادگان  
ایران ۲ - ازبکستان ۲: شجاع خلیل زاده - محمدحسین کنعانی زادگان  
ایران ۲ - بوركینافاسو یک: مجید حسینی (سامان فلاح ۴۶) - محمدحسین کنعانی زادگان (شجاع خلیل زاده ۴۶)  
ایران ۵ - اندونزی صفر: مجید حسینی (سامان فلاح ۴۶) - شجاع خلیل زاده (محمدحسین کنعانی زادگان ۴۶)  
ایران ۴ - فلسطین یک: شجاع خلیل زاده (مجید حسینی ۴۳) - محمد حسینی کنعانی زادگان  
ایران یک - هنگ کنگ صفر: مجید حسینی (روزبه چشمی ۶۵) - محمد حسینی کنعانی زادگان  
ایران ۲ - امارات یک: شجاع کنعانی زادگان

با توجه به حضور چشمی در نیمه دوم بازی با هنگ کنگ در مرکز خط دفاع و مشکلاتی که در این خط تحت پرس شدید حریف پیش آمد، حالا این نگرانی وجود دارد که عقب آمدن این هافبک دفاعی که البته بارها در استقلال به عنوان مدافع میانی به میدان رفته نگران کننده شود بخصوص که هیچ وقت کنار شجاع بازی نکرده و این می تواند یک موضوع حساس برای بازی با تیم فیزیکی سوریه باشد. البته تیم ملی سامان فلاح را هم به عنوان مدافع میانی در اختیار دارد که در سه بازی قبلی در مرحله گروهی جام ملت ها هیچ گاه به لیست ۲۳ نفره نرسیده و در هر سه بازی روی سکو بوده؛ پس شانس بازی این بازیکن بسیار اندک به نظر می رسد. هر چند سوریه روی کاغذ حریف دندان گیری برای تیم ملی نیست و پیش بینی غالب کارشناسان و اهالی فوتبال دال بر این است که این حریف را شکست می دهیم و به جمع هشت تیم برتر تورنمنت خواهیم رسید اما در بازی حذفی هیچ اشتباهی جای جبران نخواهد داشت و ترکیب مرکز خط دفاع با توجه به هماهنگی ها و اشتباهات فردی که در بازی های مرحله گروهی عیان شد، می تواند نگران کننده باشد. در چنین شرایطی چنانچه کادر فنی تیم ملی با در نظر گرفتن شرایط مجید حسینی قصد دارد از زوج جدید روزه چشمی - شجاع خلیل زاده استفاده کند باید طی سه روز باقیمانده تا دیدار مقابل سوریه روی هماهنگی این دو بازیکن با هم هماهنگی این زوج با دروازه بان و مدافعان کناری شان کار کند تا برای روز بازی نگرانی ای از این بابت وجود نداشته باشد.